
OOdddděělleenníí  cceennttrráállnníícchh  ssáállůů  aa  sstteerriilliizzaaccee,,  CChhiirruurrggiicckkáá  kklliinniikkaa  
FFNN  HHrraaddeecc  KKrráálloovvéé,,  KKaatteeddrraa  cchhiirruurrggiiee  LLFF  UUKK  vv  HHrraaddccii  

KKrráálloovvéé,,  SSeekkccee  iinntteennzziivvnníí  ppééččee  ČČeesskkéé  cchhiirruurrggiicckkéé  
ssppoolleeččnnoossttii  ČČLLSS  JJEEPP,,ČČLLKK  aa  ČČAASS  ppoořřááddáá::  

 
 
 
                  
                              

 
 

IIII..  CCEELLOOSSTTÁÁTTNNÍÍ  
KKRRÁÁLLOOVVÉÉHHRRAADDEECCKKÝÝ  KKOONNGGRREESS  

PERIOPERAČNÍCH SESTER A         
CHIRURGICKÝCH INTENZIVISTŮ 

 
TTeerrmmíínn  kkoonnáánníí::  2255..  --  2266..  99..  22001133  

  
NNOOVVÉÉ  AADDAALLBBEERRTTIINNUUMM    

HHRRAADDEECC    KKRRÁÁLLOOVVÉÉ  
  

          

 2 

PPřřeeddsseeddkkyynněě  kkoonnggrreessuu::    IInngg..  BBcc..  ZZuuzzaannaa    HHoolleeččkkoovváá  
  
OOddbboorrnnýý  ggaarraanntt::  ddoocc..  MMUUDDrr..  RRNNDDrr..  MMiillaann  KKaašškkaa,,  PPhh..DD..  
  
OOrrggaanniizzaaččnníí  vvýýbboorr::  
      IInngg..  BBcc..  ZZuuzzaannaa  HHoolleeččkkoovváá  
                        ddoocc..  MMUUDDrr..  RRNNDDrr..  MMiillaann  KKaašškkaa,,  PPhh..DD..  
                                          MMUUDDrr..  EEdduuaarrdd  HHaavveell,,  PPhh..DD..  
                                            MMUUDDrr..  IIggoorr  SSaattiinnsskkýý,,  PPhh..DD..  
                                            MMaarrttiinnaa  PPeettrráásskkoovváá  
                                            IIvvaannaa  HHaannáákkoovváá  
                                                            KKaatteeřřiinnaa  KKuubbeeččkkoovváá  

 
 
Zaměření kongresu:  

 Nové poznatky z operačních 
oborů a intenzivní medicíny 

 Novodobé postupy operačních 
výkonů 

 Zdravotnická legislativa 
 Etika v perioperační péči 
 Edukace pacientů perioperační 

sestrou 
 
 
Kongres je určen pro sestry a lékaře. Účast na kongresu bude 
ohodnocena patřičným počtem kreditních bodů od ČAS, ČLK  
a komory vysokoškolsky vzdělaných odborných pracovníků ve 
zdravotnictví ČR. 

 
 
 



 3 

Všeobecné informace: 
 

 Registrace účastníků:     25. 9.   8.00 – 9.00 h  
    26. 9.   8.00 – 9.00 h 
 
Přihlášky – pasivní účast do 10. 9. 2013 

 on line: http://www.fnhk.cz/ocss  
Požadavky na prezentaci: časový limit 10 minut. 
Prezentace v programu Power Point. 
 
Kontaktní osoba: Martina Petrásková 
                       Fakultní nemocnice 

              Oddělení centrálních sálů a sterilizace 
                      Sokolská 581 
                           500 05  Hradec Králové 5 
   Email: martina.petraskova@fnhk.cz            
   tel: 495 833 664 
 
Registrační poplatek za přednášky nevybíráme. 
 
Společenský program:  25. 9. 2013 od 20 hodin 
Dress code:    Smart casual 
Místo konání:   Nové Adalbertinum  
Společenský večer: 
    - slavnostní přípitek 
    - předtančení 
    - raut 
    - módní přehlídka 
    - travesti show 
    - diskotéka 
    

 4 

Vstupné:  300 Kč 
  Číslo účtu: 629730297-0100 
  VS: 2526 
  SS: přidělené registrační číslo 
Zašlete nejpozději do 10. 9. 2013. 
 
Stravování:  
  Ve dnech 25. - 26. 9. je pro účastníky  
   v konferenčních prostorách zajištěno malé  
   občerstvení, oběd a večerní raut. 
 
Ubytování: 
Je možno zajistit za zvýhodněnou cenu v Hotelu Nové 
Adalbertinum:  
- jednolůžkový pokoj 1.100,- Kč (1 osoba/noc) 
- dvoulůžkový pokoj 1.400,- Kč (1 osoba = 700,- Kč/noc) 
- třílůžkový pokoj 1.840,- Kč (1 osoba = cca 600,- Kč/noc) 
Kontaktní údaje: 
Hotel Nové Adalbertinum 
Velké náměstí 32/40, 500 03 
Hradec Králové 
GPS: N 50°12.54160', E 
15°50.00670' 
Telefon: 420 495 063 111 
Autobusové spojení: 2, 6, 7, 8, 
15, 16 z Hlavního nádraží 
k stanici Adalbertinum (poté 
pěšky k Novému Adalbertinu 
na Velkém náměstí) 

Kontakt v případě zájmu:   
 e-mail: martina.petraskova@fnhk.cz            
 tel: 495 833 664 



 5 

Program: 
 
středa 25. 9. 2013 
 
9.00 – 9.20 h  SLAVNOSTNÍ  ZAHÁJENÍ 
   Mgr. D. Vaňková, prof. MUDr. A. Ferko, CSc.,           
   MUDr. K. Kabeláč, Ing. Bc. Z. Holečková 
 
9.20 – 10.45 h   1. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK 
 
Předsednictvo:  Mgr. E. Mičudová, Ing. J. Jedličková, MBA,                   
   Ing. Bc. Z. Holečková 
 
1. Zdravotnická legislativa - Mgr. E. Mičudová, hlavní sestra, FN Brno 
2. Lze ještě zlepšit perioperační péči? – Ing. J. Jedličková, MBA, vrchní sestra  
    COS, FN Brno 
3. Mezioborová komunikace na OCSS – Ing. Bc. Z. Holečková, vrchní sestra 
    OCSS, FN Hradec Králové 
4. Motivace studentek ke studiu  perioperační péče – PhDr. M. Taliánová, Fakulta 
    zdravotnických studií (FZS), Univerzita Pardubice 
5. Zhodnocení magisterského studia absolventkami oboru perioperační péče 
    v gynekologii a porodnictví – Mgr. M. Moravcová, FZS, Univerzita Pardubice 
6. Edukace pacientů perioperační sestrou – Mgr. J. Zápotocká, vrchní sestra Odd. 
    centrálních operačních sálů a sterilizace, ÚVN Praha 
 
10.45 – 11.00 h  COFEE BREAK 
 
11.00 – 13.00 h  2. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK 
 
Předsednictvo:  O. Lochmanová, L. Poppová 
 
KŘEST KALENDÁŘE 2014 OCSS FN HK  – podpora léčby rakoviny prsu 
 
1. Prezentace firmy B.Braun – cca 60 min 
2. Zázraky se dějí aneb odložený porod dvojčat – D. Polanská, Gynekologicko-     
    porodnické oddělení, Nemocnice Most 
3. Laparoskopická nefrektomie v oblastní nemocnici Příbram – R. Brožová, COS, 
    Oblastní nemocnice Příbram 
4. Perkutánní léčba břišních výdutí – D. Klimešová, J. Mátlová, MUDr. J. Raupach, 
    Radiologická klinika, FN Hradec Králové 
5. Afghánistán očima sestry – Mgr. H. Koďousková, hlavní sestra AVZ 6848,    
    Hradec Králové 
 
13.00 – 14.00 h  PŘESTÁVKA NA OBĚD 

 6 

14.00 – 16.15 h  3. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK 
   
Předsednictvo:  prof. MUDr. A. Ferko, CSc.,                      
   doc. MUDr. M. Broďák, Ph.D., Ing. Bc. Z. Holečková 
 
1. Srdeční chirurgie ve FN Hradec Králové – prof. MUDr. J. Dominik, CSc., 
    Kardiochirurgická klinika, FN Hradec Králové 
2. Co přináší laparoskopická technika v kolorektální chirurgii? -                          
    prof. MUDr. A. Ferko, CSc., přednosta chirurgické kliniky, FN Hradec Králové 
3. Péče o pacienta v Japonsku a Číně – doc. MUDr. M. Broďák, Ph.D., přednosta 
    urologické kliniky, FN Hradec Králové  
4. Operační léčba karcinomu močového měchýře – MUDr. M. Louda, Ph.D., 
    Urologická klinika, FN Hradec Králové 
5. Co nového v diagnostice a chirurgické léčbě karcinomu prsu -                           
    MUDr. P. Jandík, Ph.D., Chirurgická klinika, FN Hradec Králové 
6. Nové metody operační léčby varixů na dolních končetinách – MUDr. P. Janata, 
    Chirurgická  klinika, FN Hradec Králové 
7. Hon za krásou aneb kosmetické operace a jejich následky – 
    MUDr. L. Hasenöhrlová, MUDr. R. Čáp, Ph.D., MUDr. Z. Talábová,                 
    doc. MUDr. L. Klein, CSc., MUDr. F. Hošek, MUDr. I. Slaninka, Chirurgická 
    klinika,  FN Hradec Králové 
8. Účelné využívání vrtulníku v přednemocniční neodkladné péči – 
     MUDr. A. Truhlář, KARIM, FN Hradec Králové 
9. Práce sestry na operačním sále z pohledu lékaře – MUDr. P. Motyčka, Ph.D., 
    Chirurgická klinika, FN Hradec Králové 
 
16.15 – 16.30 h  COFEE BREAK 
 
16.30 – 17.45 h  4. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK 
 
Předsednictvo:  I. Houserová, M. Petrásková 
 
1. Koordinace orgánových odběrů – M. Grofová, CETC, koordinátor, Urologická 
    klinika, FN Hradec Králové 
2. Nové versus původní operační sály – Bc. Š. Jonášová, vrchní sestra Centrálních   
    operačních sálů a sterilizace, Klatovská nemocnice 
3. Mezioborová spolupráce na operačním sále – Mgr. L. Pekarová, Nemocnice 
    Valašské Meziříčí 
4. Provoz COS v oblastní nemocnici Příbram – Z. Valová, DiS., COS, Oblastní 
    nemocnice Příbram 
5. Historický pohled na péči o popáleniny – Mgr. L. Jarešová, FVZ UO Hradec 
    Králové 
6. Vznik a vývoj humanitární pomoci v Keni – I. Joštová, OCSS, FN Hradec 
    Králové 
7. Prezentace firmy Mölnlycke – cca 30 min 



 7 

čtvrtek 26. 9. 2013 
 
9.00 – 11.30 h  1. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK 
   Metodika „fast track“ v chirurgické péči 
 
Předsednictvo:   doc. MUDr. RNDr. M. Kaška, Ph.D. 
   MUDr. I. Satinský, Ph.D. 
 
 
1. Úvod do metodiky „fast track“ – doc. MUDr. RNDr. M. Kaška, Ph.D., vedoucí 
     katedry chirurgie, FN Hradec Králové 
2. Příprava nemocného k operaci – MUDr. E. Havel, Ph.D., Bc. M. Nováková, 
    Chirurgická klinika, FN Hradec Králové 
3. Léky v přípravě nemocného k operaci - doc. MUDr. RNDr. M. Kaška, Ph.D., 
    Mgr. A. Mihová, Chirurgická klinika, FN Hradec Králové 
4. Chirurgické perioperační postupy – MUDr. T. Dušek, Chirurgická klinika,           
    Bc. M. Riegerová, OCSS, FN Hradec Králové 
5. Pooperační péče ve světle „fast tracku“ – MUDr. I. Satinský, Ph.D., primář 
    MOJIP (Mezioborová JIP), E. Baranová, MOJIP, Nemocnice s poliklinikou 
    Havířov 
 
11.30 – 13.00 h  PŘESTÁVKA NA OBĚD 
     
 
13.00 – 14.30 h  2. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK 
 
Předsednictvo:  I. Tlustá, L. Prausová 
 
1. Neurochirurgická klinika v Hradci Králové 1952 – 2013 – operační sály –      
    L. Prausová, Neurochirurgická klinika, FN Hradec Králové  
2. Tumory mozku s použitím gliolanu – R. Halamková, Neurochirurgická klinika, 
     FN Hradec Králové 
3. Operace mozku při plném vědomí AWAKE KRANIOTOMIE – S. Makovská, 
    Neurochirurgická  klinika, FN Hradec Králové 
4. Operace kraniostenozy – využití vstřebatelných dlah – I. Čermáková, 
    Neurochirurgická klinika, FN Hradec Králové 
5. Reverzní TEP ramenního kloubu z pohledu instrumentářky – J. Gregorová,          
    I. Tlustá, Ortopedická klinika, FN Hradec Králové 
6. Nové možnosti při artroskopických stabilizacích ramenního kloubu –                 
    S. Lemfeldová, M. Pluhařová – Ortopedická klinika, FN Hradec Králové 
7. Inovace v operaci katarakty – L. Kvasničková, Oční klinika, FN Hradec Králové 
8. Využití CO2 laseru při operacích hrtanu – T. Benovská, ORL, FN Hradec 
    Králové 

 8 

Organizační partner – AGENTURA FOX 
 
 
Generální partneři kongresu: 
   COVIDIEN 
   B. BRAUN Medical 
 Mölnlycke Health Care  

PANEP 
 
 
Ostatní partneři kongresu: 
Olympus  
AKC konstrukce 
Johnson & Johnson 
DePuy Synthes 
František Plašil a syn 
LIMA 
MEDICOR 
Nutricia 
FRESENIUS KABI 
Edwards 
Teleflex Medical 
Nestlé 
Smith & Nephew 
Abbott Laboratories 
HARTMANN – RICO 
Zimmer 
 

Všem zúčastněným děkujeme za spolupráci. 



 9 
 

  10 

 

  

 


